
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 26
Del 03/03/2017

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO, 
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA MUSICALE BORGHI E FRAZIONI 
EDIZIONI 2017-2018 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO DI ULTERIORI ANNI DUE - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO:

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 26                             Del 03/03/2017 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, 

COORDINAMENTO, ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA  
RASSEGNA MUSICALE BORGHI E FRAZIONI EDIZIONI 2017-2 018 CON 
POSSIBILITA' DI RINNOVO DI ULTERIORI ANNI DUE - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che :  
- con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 

esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica 
di Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la 
gestione e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico 
riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 
 

Considerato che: 
- con Determinazione a contrarre dell’Unione Reno Galliera Area servizi alla persona - n.48 

del 31.01.2017 recante “Determinazione a contrarre per l’affidamento da parte dell’Unione 
Reno Galliera, del servizio per l’attività di progettazione,coordinamento, organizzazione e 
realizzazione della rassegna musicale borghi e frazioni edizioni 2017e 2018 con 
possibilità di rinnovo di ulteriori anni due (edizioni 2019-2020)” veniva stabilito di 
procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata di cui all’art.36 
comma 2 lett b) del d.lgs 50/2016 con invito rivolto a cinque operatori economici 
preventivamente selezionati mediante manifestazione di interesse, per un valore presunto 
dell’appalto di € 111.147,53 oltre IVA di legge, comprensivo dell’opzione di aumento del 
quinto, ivi compresa qualsiasi forma di opzione o rinnovo;  

- con la medesima determinazione la gestione della gara veniva demandata alla Centrale 
Unica di Committenza;  

- con Determinazione URSI/12 del 07.02.2017 dell’Unione Reno Galliera venivano 
approvati gli atti di gara; 

- con Determinazione URSI/25 del 28.02.2017 l’Unione Reno Galliera nominava la 
Commissione giudicatrice composta dai seguenti componenti :  
• Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera;  
• Commissario: Dott. Stefano Gottardi – Responsabile del Servizio Turismo e Progetti 

Europei- Settore Cultura, Turismo, Sport E tempo Libero dell’Area Servizi alla 
Persona dell’Unione Reno Galliera; 

• Commissario: Dott.ssa Gianpaola Di Summa – Istruttore amministrativo dell’Area 
Servizi alla Persona – Servizio Promozione Culturale del Comune di Budrio;  

- come da verbale n. 1 del 28.02.2017 il Responsabile del procedimento procedeva 
all’apertura dell’unico plico pervenuto e al controllo della correttezza e completezza della 
documentazione amministrativa contenuta nella Busta A) e al controllo della completezza 
della documentazione tecnica contenuta nella Busta B); 

- come da verbale n. 2 del 28.02.2017 la Commissione giudicatrice procedeva alla 
valutazione dalla Busta B – Offerta tecnica e attribuiva all’unica offerta il punteggio di 49 
punti su 85. 

- come da verbale n. 3 del 28.02.2017, il Responsabile del procedimento, procedeva 
all’apertura della Busta C - offerta economica e aggiudicava l’appalto a Cronopios Sas, 



DETERMINAZIONE URSI / 26                             Del 03/03/2017 
 

con sede in Bologna, Via dei Griffoni n.4 (C.F 02326071202), il quale offriva un ribasso 
del 5% da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara, Iva esclusa.  

 
Visti inoltre: 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così come 

modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 
- il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE; 
- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163”; 
- lo Statuto dell’Unione Reno Galliera; 
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità dell’Unione 

Reno Galliera; 
- l’Ordinanza del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 30 del 2014, avente ad oggetto 

“Conferma nomina titolare posizione organizzativa servizio “Urbanistica e Centrale di 
Committenza” e attribuzione indennità”, con la quale è stata confermata la nomina 
dell’Ing. Antonio Peritore quale titolare della posizione organizzativa”; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le operazioni della gara in oggetto, così come risultante dai relativi verbali di 

gara di cui in premessa; 

2. di aggiudicare in via definitiva l’appalto in oggetto l’appalto a Cronopios Sas, con sede in 
Bologna, Via dei Griffoni n.4 (C.F 02326071202), il quale offriva un ribasso del 5% da 
applicare all’elenco prezzi posto a base di gara, Iva esclusa;  

 
3. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art.32 

comma 7 del D.lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento dell’Unione 

Reno Galliera; 

5. di pubblicare l’esito della gara in oggetto sul sito istituzionale dell’Unione Reno Galliera. 


		2017-03-03T10:00:04+0100
	Antonio Peritore




